
__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

P O R T A R I A  Nº 042/2024
JOSÉ ROBERTO BARONE – SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIURASSUNUNGA,  R E S O L V E:   Exonerar a partir
desta  data  do  emprego
em Comissão de Chefe da Seção de Hidrometria KARINE
LORRAINY  BETINI,  CPF.449.596.508-50,  ficando  a
mesma a  disposição da Seção de Recursos Humanos e
Pessoal,  para  fins  de  promoção  do  procedimento
demissional.  Pirassununga,  30  de  abril  de  2024.  José
Roberto  Barone  -  Superintendente.  Publicado  e
Registrado na forma da Lei  data  supra.  Abilio  Pinto de
Campos Junior-  Diretor de Administração

P O R T A R I A  Nº 042/2024
JOSÉ ROBERTO BARONE – SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO:. No uso de
suas  atribuições  legais,
NOMEIA a partir desta data LARA MARIA NUNES REIS,
Rg.40.851.343-3,  CPF.369.195.768-48,  para  ocupar  o
emprego  em  Comissão  de  Chefe  da  Seção  de
Hidrometria, referencia 42, regido pelo regime  jurídico da
Consolidação das Leis do Trabalho. Pirassununga, 02 de
maio de 2024.  José Roberto Barone -  Superintendente.
Publicado e Registrado na forma da Lei data supra. Abilio
Pinto de Campos Junior-  Diretor de Administração

Extrato de contrato
LOCATARIO: SAEP – SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO
DE  PIRASSUNUNGA.  LOCADOR:.  JOSÉ  APARECIDO
BALDIM.  OBJETO¨-  Aluguel  de  residência  localizada  a
Rua: Guilherme Alfredo Giraldi 4060 Jardim Pavesi, para
acomodar  família  que  teve  sua  residência  abalada  por
estouro de rede de água. Valor R$ 1.455,00. Modalidade:
Dispensa. Fica prorrogado por mais 30 dias a partir de 15
de abril de 2024. Pirassununga 15 de abril de 2024.  José
Roberto Barone – Superintendente

AVISO DE DISPENSA 
Aviso da Dispensa n° 059/2024. Processo Administrativo
n°  653/2024.  Dispensa  Eletrônica  n°  053/2024.  Objeto:
Contratação  de  empresa  para  reparo  de  bebedouro
industrial,  incluso  o  fornecimento  de  peças,  conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Aviso  de  Dispensa  Eletrônica  e  no  Anexo  I  (Termo  de
Referência),  que  se  encontra  à  disposição  nos  sites:
www.gov.br/pncp, www.saep.sp.gov.br e www.bll.org.br, a
partir  do  dia  03 de  maio de 2024.  Data  de  início  para
envio de propostas eletrônicas será 06 de maio de 2024 e
a abertura da Sessão Pública será às 09h00min do dia 09

de maio de 2024. Pirassununga 03 de maio de 2024. José
Roberto Barone – Superintendente. 

AVISO DE LICITAÇÃO
Edital Retificado: 45/24. Processo Administrativo: 344/24.
Pregão Eletrônico: 09/24. Objeto: aquisição de materiais
diversos para laboratório das estações de água e esgoto
do  SAE.  O  Edital  será  disponibilizado  nos  sites
www.saep.sp.gov.br, www.bll.org.br e PNCP, no dia 06 de
maio  de  2024.  A data  início  para  envio  das  propostas
eletrônicas  será  06  de  maio  de  2024  e  a  abertura  da
Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 16 de maio de
2024. Pirassununga, 03 de maio de 2024. José Roberto
Barone – Superintendente.

AVISO DE DISPENSA 
Aviso da Dispensa n° 055/2024. Processo Administrativo
n°  661/2024.  Dispensa  Eletrônica  n°  055/2024.  Objeto:
Aquisição  de  pneus  novos  para  a  frota  do  Serviço  de
Água  e  Esgoto  de  Pirassununga,  conforme  condições,
quantidades  e  exigências  estabelecidas  neste  Aviso  de
Dispensa Eletrônica e no Anexo I (Termo de Referência),
que se encontra à disposição nos sites: www.gov.br/pncp,
www.saep.sp.gov.br e www.bll.org.br, a partir do dia 06 de
maio  de  2024.  Data  de  início  para  envio  de  propostas
eletrônicas  será  06  de  maio  de  2024  e  a  abertura  da
Sessão Pública será às 09h00min do dia 09 de maio de
2024. Pirassununga 03 de maio de 2024. José Roberto
Barone – Superintendente.

Seção de Licitação

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO

Edital:  05/24.  Processo  Administrativo:  1215/24.  Pregão
Eletrônico:  04/24.  Objeto:  contratação  de  serviços  de
arbitragem.  Adjudicados  para  a  empresa:  VOLFFE
EVENTOS  ESPORTIVOS  EIRELI,  os  itens:  01  a  08.
Pirassununga,  02 de  maio de  2024.  Cicero  Justino  da
Silva – Prefeito.

Edital:  13/24.  Processo  Administrativo:  1110/24.  Pregão
Eletrônico: 11/24. Objeto: aquisição de equipamentos de
proteção individual. Adjudicados para as empresas: R DE
O SANTIL EPI EPP, os itens: 01 a 04, 06 a 09, 13, 33 a
43, 53 a 56; COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS
DE  CONSTRUÇÃO,  os  itens:  19,  69  e  70;  PERONTI
SUPLEMENTOS  INDUSTRIAIS  LTDA EPP,  OS  ITENS:
44, 57 a 68; PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
LTDA  EPP,  os  itens:  14,  24,  47,  71;  FABRICA  DE
CALÇADOS DO BRASIL LTDA EPP, o item: 05; TOTAL
PROTEÇÃO  E  SERVIÇOS  LTDA,  o  item:  15;  T  &  T
INDUSTRIA  COMERCIO  IMPORTAÇÃO  E
EXPORTAÇÃO LTDA, os itens: 12, 16, 20, 21, 25 a 27,
29,  46,  48,  52;  RPS  COMERCIO  DE  PRODUTOS
COSMÉTICOS LTDA,  o  item:  49;  LC MED MATERIAIS
MÉDICOS  E  HOSPITALARES  LTDA,  o  item:  22.

1 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

Pirassununga,  02 de  maio de  2024.  Cicero  Justino  da
Silva – Prefeito.

Seção de Material

APOSTILAMENTO  – Protocolo  Administrativo:
4662/2022. Modalidade: Pregão Presencial n°  002/2023.
Apostila  ao  Contrato  n° 216/2023.  Contratada: LE
CARD  ADMINISTRADORA  DE  CARTÕES  LTDA.
Apostila:  alteração  de  rubrica  orçamentária
correspondente  ao  FUNDEB  –  Órgão  09.09  –  R$
4.865.040,00  (quatro  milhões  oitocentos  e  sessenta  e
cinco mil e quarenta reais) para Órgão 09.01 – S.M. da
Educação.  Homologação:  02/05/2024.  Objeto:
Contratação  de  empresa  para  administração  e
gerenciamento de cartão Vale Alimentação.

APOSTILAMENTO  -  Processo  Administrativo:
3259/2021.  Modalidade: Inexigibilidade  nº  05/2021.
Contrato  nº  66/2021. Contratada: VIAÇÃO
PIRASSUNUNGA LTDA.  Apostilamento: fica alterado o
Gestor  do  Contrato  para  Anderson  Rodrigues  Franco,
Motorista,  alocado na S.M. de Educação.  Homologado
em: 02/05/2024.  Objeto:  fornecimento  de  passes
escolares  para  alunos  da  rede  municipal  de  ensino.  -
Cícero Justino da Silva – Prefeito Municipal.

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

– PORTARIA Nº 321/2024 –
CÍCERO  JUSTINO  DA  SILVA,  Prefeito  Municipal  de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais, e face ao constante na
Comunicação  Interna  nº  009/2024,  da  Seção  de
Tributação da Secretaria Municipal de Finanças,
R E S O L V E :

Art. 1º Designar, no período de 6 a 24 de maio do fluente
ano, a servidora municipal Aline Maria da Silva Assis, RG
nº 45.332.846-5 - SSP/SP, para responder pelas funções
do  emprego  em  comissão  de  Chefe  da  Seção  de
Tributação,  tendo  em vista  as  férias  concedidas  ao  Sr.
Alexandre Alves Coimbra, fazendo jus à diferença salarial
pertinente.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 3 de maio de 2024.
CÍCERO JUSTINO DA SILVA
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
ANA LIDIA DE SOUZA PELAIS.
Secretária Municipal de Administração.
dmc/.

– PORTARIA Nº 322/2024 –
CÍCERO  JUSTINO  DA  SILVA,  Prefeito  Municipal  de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais e face ao constante na
Comunicação Interna nº 55/2024, da Secretaria Municipal
de Obras e Serviços,
R E S O L V E :
Art. 1º Transferir, a partir de 6 de maio do fluente ano, a
servidora municipal Júlia Maria Machado Augusto, RG nº
58.086.732-8  -  SSP/SP,  ocupante  do  emprego
permanente  mensalista  de Recepcionista,  da Secretaria
Municipal de Saúde para a Secretaria Municipal de Obras
e Serviços.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 3 de maio de 2024.
CÍCERO JUSTINO DA SILVA
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
ANA LIDIA DE SOUZA PELAIS.
Secretária Municipal de Administração.
dmc/.

2 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

3 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

4 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

5 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

6 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

7 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

8 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

Secretaria Municipal
de Cultura e Turismo

9 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

10 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

11 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

12 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

13 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

14 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

15 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

16 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

17 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

18 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

19 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

20 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

21 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

22 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

23 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

24 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

25 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

26 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

27 / 28



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Maio de 2024 | Ano 11 | Nº 130
__________________________________________________________________

F I M    D A    E D I Ç Ã O

28 / 28


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


		2024-05-03T16:21:22-0300
	Página 1 à 28
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	Eu sou o autor deste documento




